[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения

Хворостянский сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

 12.11.2018                           ж.д.ст.Хворостянка                                            №116
Об утверждении  бюджетного прогноза сельского поселения Хворостянский сельсовет на долгосрочный период
2019-2024 годы
           В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  бюджетный прогноз сельского поселения Хворостянский сельсовет на долгосрочный период 2019-2024 гг. согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского

поселения Хворостянский сельсовет                                   В.Г. Курилов

Утвержден

постановлением

администрации сельского поселения

Хворостянский сельсовет Добринского

муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

№ 116 от 12.11.2018 г.

Бюджетный прогноз сельского поселения
Хворостянский сельсовет на долгосрочный период
2019-2024 годы

Основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период:  Бюджетный прогноз сельского поселения на период 2019-2024 годы сформирован на основании стратегии социально-экономического развития сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2024 года. Доходы и расходы бюджета сельского поселения сформированы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Липецкой области, Добринского муниципального района, администрации сельского поселения. В качестве доходов в долгосрочном периоде рассматриваются межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также поступление налоговых и неналоговых доходов.
Состав расходов бюджета отражает приоритеты политики местного органа самоуправления.

При этом используется и  функциональная структура расходов (разделы и подразделы), и «программная» структура, представляющую собой утвержденные объемы финансового обеспечения муниципальной программы на период ее действия .

Ориентация на программную структуру расходов, упрощает прогнозирование, поскольку соответствующие объемы финансового обеспечения уже присутствуют в муниципальной программе.
Решение вопроса о конкретных направлениях использования бюджетных средств должно быть связано с задачей сбалансированности бюджета в долгосрочной перспективе.

  Таблица 1

Прогноз основных характеристик бюджетной системы сельского поселения Хворостянский сельсовет
тыс.руб.

	Показатели

	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Доходы - всего
	7 864,6
	7 629,7
	8 428,3
	8 428,3
	8428,3
	8 428,3

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	4241,5

	4607,0

	5268,0

	5268,0

	5268,0

	5268,0

	Безвозмездные поступления
	3623,1
	3022,7
	3160,3
	3160,3
	3160,3
	3160,3

	Расходы - всего
	7 864,6
	7629,7
	8428,3
	8428,3
	8428,3
	8428,3

	в том числе:

	межбюджетные трансферты
	316,2

	Дефицит (-),  Профицит (+)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 2

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения Хворостянский сельсовет
тыс.руб
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы сельского поселения Хворостянский сельсовет
	Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ сельского поселения

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	«Устойчивое развитие территории сельского поселения Хворостянский сельсовет на 2019-2024 годы»
	3748,6
	3748,6
	3748,6
	7079,6
	2808,5
	2800,5

	ИТОГО:
	3748,6
	3748,6
	3748,6
	7079,6
	2808,5
	2800,5